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i przetwórstwo przemysłowe 
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SYMULACJA SZKOLENIOWA W RZECZYWISTOŚCI WIRTUALNEJ  

 

Wirtualna Rzeczywistość (VR) oferuje istotne korzyści w szkoleniu pracowników  

w zakresie bezpiecznego i efektywnego wykonywania pracy. Umożliwia ona tworzenie 

wysoce realistycznych i immersyjnych symulacji takich niebezpiecznych lub skomplikowanych 

scenariuszy, jak: obsługa maszyn, reagowanie na awarie, czy praca na wysokości. Dzięki 

VR pracownicy mogą wielokrotnie ćwiczyć wykonywanie tych samych procedur 

bezpieczeństwa i doskonalić swoje umiejętności w środowisku wolnym od ryzyka 

wypadków i kosztownych błędów, co prowadzi do szybszego przyswajania wiedzy  

i budowania pamięci mięśniowej. Ponadto szkolenia VR często pozwalają na większy 

poziom zaangażowania i efektywność kosztową (w dłuższej perspektywie) w porównaniu 

do tradycyjnych metod, skracając czas potrzebny na osiągnięcie odpowiedniej biegłości  

i minimalizując przestoje związane z nauką. Ostatecznie, przekłada się to na wyższą jakość 

pracy, mniejszą liczbę wypadków i ogólną poprawę wydajności operacyjnej. 
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PRZEBIEG SZKOLENIA Z UŻYCIEM SYMULATORA 

Symulator wspomagający szkolenie operatorów wózków jezdniowych podnośnikowych 

przeznaczony jest dla kandydatów na operatorów oraz pracowników wykorzystujących 

wózki jezdniowe podnośnikowe w transporcie wewnątrzzakładowym. Symulator ten 

obejmuje moduły doskonalenia oraz egzaminu, które pozwalają na weryfikację zdobytych  

umiejętności. Opracowane scenariusze doskonalenia umiejętności obejmują m.in. 

poznanie funkcjonalności elementów sterowniczych, manewrowanie wózkiem, a także –  

pobieranie, odkładanie i przemieszczanie ładunków. Realizm jazdy zapewnia 

odwzorowana kabina operatora, osadzona na ruchomej platformie o 3 stopniach swobody, 

co poprawia odczucia dynamiki jazdy oraz zmniejsza ryzyko wystąpienia choroby 

symulatorowej. Po zakończeniu szkolenia wyświetlane jest podsumowanie wraz  

z informacją o popełnionych błędach. 

 

Więcej informacji: www.ciop.pl 

 


